
 
HORNETS BRNO   

Horní 742/16 +420 734 395 550  
639 00, Brno-střed info@hornetsbrno.cz www.hornetsbrno.cz 

 

 

Výroční zpráva o činnosti klubu Hornets Brno za kalendářní rok 2022 
 
Název účetní jednotky: Hornets Brno ZŠ Horní 

Sídlo: Horní 16, Brno 639 00 

IČ: 26517264 

 

Struktura organizace 
Valná hromada jako orgán nejvyšší: všichni členové oddílu starší 18 let 

Předseda oddílu jako orgán statutární: Vladimír Kubín 

Výkonný výbor jako orgán výkonný: Vladimír Kubín, Pavel Brückner, Petr Plodík, Bořek Králík, Jan 

Slavíček, Robin Růžička, Blanka Poláčková 

Šéftrenér klubu: Pavel Brückner 

Manažer klubu: Robin Růžička 

 

Kategorie na sezónu 2022/2023 

Kategorie Trenér/vedoucí Počet hráčů* Počet družstev Příspěvky 

Přípravka Vladimír Kubín 34 2 6000,- 

Elévové Robin Růžička 33 3 7000,- 

Mladší žáci Robin Růžička 35 1 7000,- 

Mladší žákyně Vladimír Kubín 13 1 7000,- 

Starší žáci Dominik Franc, Ondřej Ondruš 22 1 7000,- 

Dorost Adam Obertan 22 1 7000,- 

Junioři Petr Plodík 18 1 7000,- 

Muži A Pavel Brückner 16 1 5000,- 

Muži B Pavel Brückner 18 1 5000,- 

Muži C Lukáš Šmarda 18 1 3800,- 

*dle soupisek Českého florbalu 

 

Charakteristika sportovního klubu 

Hornets Brno ZŠ Horní z. s. (dále jen Hornets Brno) je florbalový klub, který působí od roku 

2000 v Brně, konkrétně v areálu Základní školy Horní. Původní název klubu zněl Psycho Brno a byl 

tvořen výhradně skupinkou nadšenců scházejících se v tělocvičně Základní školy Horní. V průběhu své 

existence se klub rozšířil o mladé florbalisty, kteří nyní tvoří kompletní chlapeckou strukturu družstev. 

Aktuálně klub eviduje více jak 240 aktivních hráčů a hráček. 

Sportovní klub se zaměřuje na poskytování sportovní přípravy a vzdělání mladých sportovců ve 

florbale. Hlavní náplní jsou volnočasové aktivity pro děti, mládež i dospělé, zaměřené na všeobecný 

pohyb, rozvoj motoriky, koordinace a síly. Klub zajišťuje pravidelnou tréninkovou činnost, výkonnostní 

soutěžení a jiné sportovní akce (tábory, soustředění, teambuildingové akce atd.). 

Organizační struktura je zastoupena předsedou klubu Vladimírem Kubínem, který působí 

v klubu od jeho založení. Výkonný výbor působí ve složení Vladimír Kubín, Pavel Brückner, Petr Plodík, 

Bořek Králík, Jan Slavíček, Robin Růžička a Blanka Poláčková. Od roku 2019 působí v klubu na plný 

úvazek Robin Růžička v pozici klubového manažera. Sportovní úsek klubu je veden šéftrenérem 

mládeže a hlavním trenérem mužského A-týmu Pavlem Brücknerem. V klubu aktuálně působí 9 trenérů 

s platnou trenérskou licencí. 



 
HORNETS BRNO   

Horní 742/16 +420 734 395 550  
639 00, Brno-střed info@hornetsbrno.cz www.hornetsbrno.cz 

 

 

 

Rok 2022 
 Rok 2022 je první, který již nebyl výrazně ovlivněn situací kolem koronaviru. Tréninková činnost 

již nebyla omezována a ligové soutěže mohly probíhat řádně. Klub zahájil nové náborové akce, které 

nyní generují rekordní počty v nejmladších mládežnických kategorií. 

  Návrat k běžné tréninkové činnosti klubu vzbudil zvýšený zájem o florbal. Klub dokázal 

dostatečně eliminovat úbytek hráčů, a naopak navýšit členskou základnu v klíčových mládežnických 

kategoriích. 

 Stále je možné pozorovat ztrátu sportovní výkonnosti (zejména starších mládežnických 

kategorií) a obecné pohybové vybavenosti hráčů. S rostoucím zájmem o florbal roste rovněž podíl tzv. 

hobby hráčů, kteří navštěvují klub za účelem nevýkonnostního sportovního vyžití. Dále je možné 

pozorovat pokles pravidelné docházka hráčů (napříč všemi kategoriemi).  

 Klub dále vyvinul aktivity na nábor nových trenérů. Díky novým tvářím je klub nyní v tomto 

ohledu stabilizovaný. Nicméně stále jsme klub s jedním s nejmenším počtem vyškolených trenérů na 

počet týmů. Již nyní u mladších mládežnických kategorií působí několik asistentů, kteří se učí 

trenérskému řemeslu a v budoucnu budou absolvovat trenérská školení. 

 Na jaře 2022 klub vedl kroužky florbalu na třech základních školách (ZŠ Pavlovská, ZŠ Hroznová 

a ZŠ Labská). Na podzim roku 2022 probíhal kroužek z trenérských důvodů pouze na ZŠ Pavlovská. 

 

Medializace a komunikace klubu 
 Klub se nadále prezentuje aktivně na sociálních sítích Facebook (609 sledujících – navýšení 20 

sledujících oproti minulému roku) a Instagram (664 sledujících - navýšení 160 sledujících oproti 

minulému roku), kde pravidelně prezentuje činnost klubu. Naopak stále nedostatečná aktivita byla na 

webových stránkách klubu, kde klub vydává články minimálně. 

Primárním kanálem pro komunikaci s vlastními členy je klubová sekce. Zde naleznou členové a 

jejich rodinní příslušníci informace k tréninkové činnosti, turnajům, zápasům a platbám. 

V minulém roce klub přidal další platformu Flickr, na které přidává fotografie z turnajů a zápasů 

našich družstev. Momentálně je k dispozici pro své členy přes 5648 fotografií (3000 za sezónu 

2022/2023), které jsou veřejně k dispozici. 

Spolupráce s Českým florbalem probíhá v rámci platformy PP3 – Komplexní rozvoj oddílů, kde 

klub navštěvuje vzdělávací akce či absolvuje stáže v dalších florbalových klubech (v roce 2022: FLORBAL 

MB a Bohemians Praha). 

  

Sportovní stránka 
 Do sezóny 2022/2023 nastoupilo celkem třináct družstev z osmi kategorií. Kromě kompletní 

chlapecké mládežnické struktury klub přihlásil rovněž družstvo mladších žákyň. V sezóně 2022/2023 se 

rozrostl počet družstev u kategorie elévů, aby bylo možné nabídnou zápasy pro neprostou většinu 

hráčů. 

Na jaře 2022 A-tým ovládl základní část Divize D. V prvním kole play-up o Národní ligu si poradil 

s 1. FBK Eagles Orlová (3:1 na zápasy). Ve druhém kole proti Asper Šumperk muselo rozhodnout až 

páté utkání, ve kterém náš tým bohužel prohrál. V zápase se podařilo stanovit klubový divácký rekord, 

který nyní činí 365 diváků. V baráži náš tým narazil na FBC Aligators. Po prohře (1:3 na zápasy) náš klub 

nadále zůstal v Divizi D. 

 

 



 
HORNETS BRNO   

Horní 742/16 +420 734 395 550  
639 00, Brno-střed info@hornetsbrno.cz www.hornetsbrno.cz 

 

 

 

Mužský A-tým zahájil soutěžní sezónu 2022/2023 úvodní skupinou v Poháru Českého florbalu 

v nedalekých Dubňanech. V letošním roce jeho cesta skončila již ve druhém kole, kde nestačil na tým 

PSKC Okříšky poměrem 7:10. 

V další nové ligové sezóně se mužský A-tým vypořádával s nevyrovnaností výsledků. Konečné 

umístění bylo mimo pozice zaručující play-up. 

Za samostatnou zmínku stojí úspěch mužského „céčka“, které zvítězilo ve své soutěži v sezóně 

2021/2022. V aktuální sezóně svůj počin zopakovalo, když jednoznačně v soutěži dominovalo po celou 

sezónu. 

  

Umístění sezóna 2021/2022 

Kategorie Soutěž Umístění 

Starší žáci Liga starších žáků – skupina 6 13. 

Dorost 2. liga dorostenců – skupina 6 10. 

Junioři 2. liga juniorů – skupina 6 11. 

Muži A Divize D 1. 

Muži B Jihomoravská liga mužů 9. 

Muži C Jihomoravský přebor mužů – skupina B 1. 

 

V rámci programu Kempů talentované mládeže jsme měli své zástupce v rolích hráčů, tak 

rovněž i v trenérském štábu. V dívčí kategorii GU15 se kempů účastnila žákyně Aneta Neterderová. 

V chlapeckých kategoriích jsme své zastoupení měli v hráčích Matouš Slováček (kategorie BU14) a 

Patrik Neterder (kategorie BU16). Jako jeden z hlavních trenérů u reprezentace kategorie BU16 působil 

klubový šéftrenér Pavel Brückner. 

Mládežnické týmy dále absolvovaly neligové turnaje Hummel Open Game, Moravian cup 

Ostravské hry, Ostrava cup či Troopers cup. 

V rámci spolupráce se školou ZŠ Horní je možné zmínit úspěch dívek z prvního stupně, které 

zvítězily ze všech škol v České republice v ČEPS Cupu. 

 

Hospodaření za rok 2020 
 Primárním zdrojem financování pro klub jsou stále členské příspěvky, které tvoří zhruba 

polovinu z celkových příjmů. Klíčový zdrojem financí během roku jsou výnosy z dotačních programů od 

města Brna a Národní sportovní agentury. Ze dvou dotačních programů města Brna získal klub částku 

415 000 Kč. Z NSA klub obdržel částku 589 320Kč. Z kraje jsme obdrželi podporu ve výši 80 000Kč. Za 

dodatečné příjmy lze označit účastnické poplatky ze soustředění a příměstského tábora. 

 Na nákladové straně finančních výkazů se klub poprvé dostal přes 3 milióny korun. Výrazný 

nárůst nákladů je ovlivněn primárně vyšším počtem pronájmů sportovních hal, nárůstem cen za 

pronájmy a nárůstem mzdových nákladů. 

 

Podrobnější informace o hospodaření jsou uvedeny v přílohách: 

Příloha č.1 - Výkaz zisků a ztrát 

Příloha č.2 - Rozvaha 


